Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2021                                                                                                                  № 27

	Об  объявлении публичных слушаний               по проекту решения Муниципального Совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области» и порядке участия граждан в его обсуждении

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области  р е ш и л :

1.
Провести по инициативе Муниципального Совета поселения публичные слушания (с соблюдением мер, направленных на нераспространение коронавирусной инфекции) для обсуждения проекта решения Муниципального Совета «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области» (Приложение).

2.
Проведение указанных публичных слушаний назначить                            на 25.11.2021 в 10:00 в здании Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО,                по адресу: Ярославская область, Ярославский район р.п. Лесная Поляна д.37.

3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте городского поселения Лесная Поляна в сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением решения возложить на Главу городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области Вьюнова С.Д.

5.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов
28.10.2021
	Председатель Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

28.10.2021

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий специалист-юрисконсульт

Администрации г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО ____________________А.В. Фролов
«___» _____________ 20____ г.

Исп. Фролов А.В. ________________
Отп. в 1 экз.:

1 – Администрация г.п.
Приложение

к решению Муниципального

Совета г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО

поселения от 28.10.2021 № ___
ПРОЕКТ
Муниципальный Совет

городского поселения Лесная Поляна

Ярославского муниципального района Ярославской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_________2021                                                                                                                     № ____
О внесении изменений в Правила благоустройства городского поселения Лесная Поляна
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 28.05.2021 № 39-з «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ярославской области», Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области решил:
1. Внести изменения в Правила Благоустройства городского поселения Лесная Поляна, утвержденные Решением Муниципального Совета  городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области от 26.04.2018 № 10:

1.1. пункт 1.3 Правил Благоустройства городского поселения Лесная Поляна дополнить подпунктом 59 следующего содержания:

- «59) мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на землях городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, в том числе по его уничтожению механическим способом обработки (скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений) и (или) химическим способом обработки (опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации)».

1.2. пункт 1.4 Правил Благоустройства городского поселения Лесная Поляна изложить в новой редакции:
«1.4. Юридические лица (индивидуальные предприниматели), осуществляющие свою деятельность на территории городского поселения Лесная Поляна, или физические лица обязаны не допускать произрастания, цветения и обсеменения борщевика, регулярно производить уборку принадлежащих им земельных участков, а также прилегающих территорий, осуществлять вывоз отходов в соответствии с законодательством, Правилами и муниципальными правовыми актами городского поселения Лесная Поляна.

Организация уборки и содержание иных территорий осуществляются администрацией городского поселения Лесная Поляна.

Содержание территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений - комплекс мер по обеспечению надлежащего состояния территории, объектов благоустройства, их отдельных элементов, который включает в себя:

- регулярную уборку территории от мусора, отходов, горюче-смазочного материалов, нефтепродуктов, посторонних предметов, строительных материалов, изделий, конструкций, полив в летнее время, кошение и ликвидацию кустарников и поросли;

- проведение месячников весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории городского поселения Лесная Поляна;

- сгребание и вывоз опавших листьев с проезжей части улиц, тротуаров, пешеходных дорожек;

- ликвидацию несанкционированных свалок отходов и мусора;

- посыпку песком или противоскользящей смесью (противогололедным средством), уборку от снега и льда проезжей части улиц, тротуаров, пешеходных дорожек в зимнее время;

- своевременная очистка кровель зданий от снега, наледи и сосулек;

- содержание в чистоте и исправном состоянии контейнерных площадок, контейнеров для мусора;

- периодический вывоз твердых коммунальных отходов из контейнеров;

- отвод дождевых и талых вод;

- сбор, размещение и вывоз твердых коммунальных и иных отходов;

- обеспечение сохранности зеленых насаждений и уход за ними;

- порядок производства земляных и строительных работ;

- восстановление зеленых насаждений, элементов улично-дорожной сети после проведения земляных работ;

- содержание в исправном состоянии входов, цоколей, отмостков зданий;

- ремонт и окраску витрин, вывесок, фасадов, крыш, ограждений зданий и сооружений, опор, кронштейнов и других элементов освещения;

- установка и содержание в технически исправном состоянии и в строгом соответствии с требованиями норм и правил улично-коммунального оборудования, объектов рекламы, элементов благоустройства, а также временных объектов торговли, технических средств организации дорожного движения, наружного освещения, ограждений строительной площадки;

- еженедельный осмотр всех элементов и объектов благоустройства, расположенных на соответствующей территории, зданий (сооружений) в целях выявления неисправностей, повреждений и иных нарушений требований к объектам и элементам благоустройства и их содержания;

- содержание в надлежащем состоянии общественных туалетов;

- поддержание в исправном, рабочем состоянии систем уличного, дворового и других видов осветительного оборудования;

- ремонт поврежденных элементов освещения;
-в случае засоренности земельного участка борщевиком Сосновского проводить мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающим на землях городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, путем его уничтожения механическим способом обработки (скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений) и (или) химическим способом обработки (опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации).».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации - газете «Ярославский край», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лесная Поляна в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу г.п. Лесная Поляна ЯМР ЯО.
	Глава городского поселения

Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов

________________.2021
	Председатель Муниципального Совета городского поселения  Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова

_______________.2021